
UCHWAŁA NR XIX/253/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański dla Województwa Pomorskiego na 2021 r., z przeznaczeniem na działalność bieżącą 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku Filii w Pruszczu Gdańskim 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1649; z 2020 r. poz. 284, poz. 374, 
poz. 568, poz. 695 i poz. 1175) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański dla Województwa Pomorskiego na 2021 r. w kwocie 17 000,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy 
złotych), z przeznaczeniem na działalność bieżącą Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku Filii 
w Pruszczu Gdańskim, na opłatę części czynszu z tytułu najmu lokalu położonego w budynku przy ul. Obrońców 
Pokoju 6 w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, określi umowa zawarta pomiędzy Gminą 
Miejską Pruszcz Gdański a Samorządem Województwa Pomorskiego. 

§ 3. Środki na udzielenie pomocy, o której mowa w § 1, zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na rok 2021. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

Id: B5BCD54A-62A0-4AEF-97B3-BB6A875015E9. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Samorząd Województwa Pomorskiego zwrócił się z wnioskiem o udzielenie, przez Gminę Miejską Pruszcz
Gdański, pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rok 2021, w wysokości 17 000 zł, z przeznaczeniem
na dofinansowanie opłat czynszu z tytułu najmu lokalu położonego w Pruszczu Gdańskim, w budynku przy
ul.Obrońców Pokoju 6, w którym od roku 2009 ma swoją siedzibę Filia Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Gdańsku.

Zgodnie z przedmiotowym wnioskiem planowane koszty utrzymania Filii Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Gdańsku wyniosą, w roku 2021 około 70 976 zł brutto, w tym opłaty czynszu z tytułu najmu
lokalu wyniosą 41 584 zł. Pozostałe koszty utrzymania placówki (prenumeraty i księgozbiory, wyposażenie
i materiały, energia cieplna, energia elektryczna, wywóz nieczystości, opłaty za telefon, Internet i inne usługi),
wyniosą łącznie około 29 392 zł brutto.

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie
dotacji celowej.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, że mająca swoją siedzibę w Pruszczu Gdańskim, Filia Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku, kieruje swoje działania w szczególności do nauczycieli szkół i placówek
oświatowych z terenu Miasta, aktywnie wspierając ich pracę w zakresie rozwoju czytelnictwa dzieci
i młodzieży poprzez liczne różnorodne konkursy edukacyjne, oferując również wsparcie merytoryczne
i metodyczne poprzez prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia, podjęcie przedmiotowej uchwały
i udzielenie pomocy finansowej jest w pełni uzasadnione.

Id: B5BCD54A-62A0-4AEF-97B3-BB6A875015E9. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/253/2020 
Data dokumentu 2020-11-25 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański; Przewodniczący Rady Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański dla Województwa 
Pomorskiego na 2021 r., z przeznaczeniem na działalność bieżącą 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Gdańsku Filii w Pruszczu 
Gdańskim 

Identyfikator dokumentu B5BCD54A-62A0-4AEF-97B3-BB6A875015E9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1490040066 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2020 14:22:52 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: B5BCD54A-62A0-4AEF-97B3-BB6A875015E9. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-11-25T14:48:43+0100




